
 
 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 
Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 
 

 

ZÁPIS 

z jednání Programového výboru 
Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS) 

 

Datum a hodina konání: 27.2.2018 ve 13:00 hodin                                                  

Místo konání: restaurace Western, Vysoká - Bartultovice  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Usnášeníschopnost: jednání se účastnilo 5 členů Programového výboru 

Omluveni: Ing. Petr Ondruška 

Neomluveni: - 

Hosté: Martina Jalamasová 

Návrh programu jednání: 

1. Zahájení (usnášeníschopnost, určení zapisovatele, ověřovatele zápisu, schválení 
programu) 

2. Monitorovací zpráva MAS za rok 2017 
3. Ukončení partnerství MAS, přihláška partnerství 
4. Harmonogram výzev MAS na rok 2018 – změny 
5. Programový rámec pro OP životní prostředí 
6. Příprava jednání Pléna MAS 
7. Různé, diskuse, závěr 

 
 

Ad 1) Zahájení 

Dle prezenční listiny přítomných členů je jednání usnášeníschopné, z 6 členného Programového 
výboru se zúčastnili 4 členové, zapisovatelkou byla určena Martina Jalamasová, za ověřovatele zápisu 
byl navržen Mgr. Petr Kristiník. 

Členům PV byl předložen návrh programu dnešního jednání, nikdo z členů jej nedoplnil.  

usnesení: 
001/2018 - PV Programový výbor Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program jednání, 

určuje Martinu Jalamasovou zapisovatelkou a ověřovatelem zápisu Mgr. Petra 
Kristiníka. 

Hlasování:  
pro:  4   
usnesení 001/2018 – PV bylo schváleno 

 

 



 
 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 
Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 
 

Ad 2)
 Monitorovcí zpráva MAS za rok 2017 

- Členům PV byly spolu s pozvánkou a dokumenty k projednání na dnešním jednání zaslána 
Monitorovací zpráva MAS za rok 2017, nikdo ze členů ji nedoplnil 

usnesení: 
002/2018 - PV Programový výbor Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje Monitorovací 

zprávu o činnosti MAS za rok 2017 dle projednávaného návrhu 
Hlasování:  
pro:  4   
usnesení 002/2018 – PV bylo schváleno 

Ad 3) Ukončení partnerství MAS, přihláška partnerství 

- Kanceláři MAS byla doručena žádost o ukončení partnerství MAS (zájmová skupina 
podnikání v ostatních oblastech) – Václav Kalda, který byl zároveň členem Programového 
výboru. Pan Václav Kalda ukončil partnerství z důvodu změny trvalého pobytu mimo území 
MAS.  Členové Programového výboru poděkovali panu Václavu Kaldovi za aktivní 
partnerství v MAS Rozvoj Krnovska. 

- Členové Programového byli seznámeni s žádostí o partnerství v MAS – obec Hlinka, která má 
zájem pracovat v zájmové skupině podnikání v ostatních oblastech. 

usnesení  
003/2018 - PV Programový výbor Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí ukončení 

partnerství MAS se subjektem – Václav Kalda (zájmová skupina podnikání v ostatních 
oblastech) a schvaluje za partnera MAS obec Hlinka (zájmová skupina podnikání 
v ostatních oblastech) 

Hlasování:  
pro:  4   
usnesení 003/2018 – PV bylo schváleno 

Ad 4) Harmonogram výzev MAS na rok 2018 - změny 

Členové Programového výboru MAS projednali návrh změn harmonogramu výzev MAS Rozvoj 
Krnovska na rok 2018 pro programové rámce IROP, PRV a OP Z. 

usnesení: 
004/2018 - PV Programový výbor Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje harmonogram 

výzev MAS Rozvoj Krnovska na rok 2018 pro IROP, PRV a OP Z 
Hlasování:  
pro:  4   
usnesení 004/2018 – PV bylo schváleno 

Ad 5)  Programový rámec pro OP Životní prostředí 

- členové byli informováni o rozšíření aktivit podporovaných z OP ŽP v CLLD, jedná se o 
opatření: 4.3.2 Realizace ÚSES, 4.3.5 Protierozní opatření a 4.4.1 Revitalizace funkčních 
ploch a prvků sídelní zeleně, 



 
 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 
Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 
 

- z 25 
oslovených obcí v území MAS mají zájem o zapojení 2 obce, 2 obce zájem nemají, 21 
zástupců obcí se nevyjádřilo,  

- textový návrh Programového rámce OP ŽP bude připraven pro schválení zařazení 
Programového rámce Plénem MAS 

 
usnesení: 
005/2018 - PV Programový výbor souhlasí se zařazením Programového rámce OP ŽP pro opatření 

4.3.2, 4.3.5 a 4.4.1 s celkovou alokací 10 mil. Kč 
Hlasování:  
pro:  4   
usnesení 005/2018 – PV bylo schváleno 

Ad 6)  Příprava jednání Pléna MAS 
- termín jednání Pléna MAS je stanoven na 21.3.2018 od 15:30 hodin,  jednání bude probíhat 

v areálu partnera MAS – STONOŽKA v Dívčím Hradě, 
- Programový výbor projednal výši členských příspěvků partnerů a období, na které budou 

vybírány a návrh programu Pléna, 

usnesení: 
006/2018 - PV Programový výbor navrhuje Plénu MAS stanovit roční členské příspěvky partnerů 

MAS v nezměněné výši, tj. 7,- Kč na obyvatele členských obcí Mikroregionu Krnovsko, 
500,- Kč pro fyzickou nepodnikající osobu a nestátní neziskové organizace a 1 000,- 
Kč pro právnické a fyzické podnikající osoby na období do 31.12.2023 se splatností 
každý rok do 30.6. 

Hlasování: 
Pro: 4 
usnesení 006/2018 – PV bylo schváleno 

- Programový výbor projednal změny SCLLD – změna finančního plánu, při které nedochází 
k navýšení alokací jednotlivých opatření, jen k časovému posunu 

usnesení: 
007/2018 - PV Programový výbor schvaluje změnu finančního plánu SCLLD dle projednávaného 

materiálu 
Hlasování: 
Pro: 4 

usnesení 007/2018 – PV bylo schváleno 

- členové Programového výboru projednali podmínky pro výzvu č. 2 v PRV, upravili 
preferenční kritéria ve F 3 

usnesení: 
008/2018 - PV Programový výbor místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje změnu 

preferenčních kritérií ve Fichi 3 a text 2. výzvy MAS PRV pro Fiche 1 – 5. 
Hlasování: 
Pro:  4 
usnesení 008/2018 – PV bylo schváleno 



 
 

MAS Rozvoj Krnovska  Telefon  IČ  Bankovní spojení  E-mail 
Na Náměstí 106   554 646 200 26838401  248602339/0300  team@maskrnovsko.cz 
793 99 Osoblaha 

 
 

 

 
 

- projekty MAS – individuální žádost o spolufinancování 
- HERBÁŘ – podat žádost o dotaci pro NNO (ČEZ apod.) 
- mapa Krnovska s pomníky k 1. sv. válce – podat žádost o dotaci pro NNO (ČEZ apod.) 
- jednání bylo ukončeno v 15:30 hodin, 

 
 
 

Zapsala:   Martina Jalamasová ...................................  

Ověřovatel zápisu:  Mgr. Petr Kristiník      ................................... 
 

 

 

 

 


